VFR-081
GUIDE DE DEMARRAGE RAPIDE
1 - SECURITE DES PERSONNES
RISQUE D'ÉLECTROCUTION, D'ARC ÉLECTRIQUE OU D'EXPLOSION
• Lire attentivement ce guide d'installation rapide avant toute utilisation du variateur.
• L'utilisateur doit se conformer avec toutes les exigences des réglementations internationales et nationales à propos de la mise à la terre de tous les
équipements.

• Vérifier que le variateur reçu correspond à votre commande et au bordereau de livraison.
• Vérifier que la tension réseau correspond à la plage d’alimentation du variateur : 220V Mono ou 400V Tri
• Ne jamais couper l’alimentation du variateur avant que le moteur n’ait finit ses opérations.
• Un câble blindé doit être utilisé pour le circuit de commande, et celui-ci doit être éloigné le plus possible du circuit de puissance pour éviter les
perturbations.
• Lorsque la fréquence de hachage est inférieure à 3KHz, la distance entre le variateur et le moteur doit être au maximum de 50m.
• Si le variateur de fréquence doit démarrer fréquemment, ne couper pas son alimentation, mais utiliser le démarrage au bornier, afin d’éviter une
dégradation du pont redresseur.
• Ne jamais connecter une alimentation sur les bornes U, V, W du variateur, sans quoi il serait détruit immédiatement.
• La capacité du variateur en KW et A doit toujours être supérieure à celle du moteur.
SI LE VARIATEUR EST ENDOMMAGE, NE PAS L’INSTALLER : DANGER !
Référence
Tension Puissance Courant Taille
 (V) (kW) (A) H/L/P(mm)
Mono
VFR-081-M2-0K75 220 0.75 4
185/120/168.5
VFR-081-M2-1K5 220 1.5 7
VFR-081-M2-2K2 220 2.2 10
220/150/185.5
VFR-081-M2-4K 220 4 16
Tri
VFR-081-T4-0K75 400 0.75 2.5
185/120/168.5 VFR-081-T4-1K5 400 1.5 3.7
VFR-081-T4-2K2 400 2.2 5
VFR-081-T4-4K 400 4 8.5
220/150/185.5
VFR-081-T4-5K5 400 5.5 13
VFR-081-T4-7K5 400 7.5 16 285/180/200
H
L
P
5 - MONTAGE DU VARIATEUR EN ARMOIRE